UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VPUBND-TH

V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của

 Chủ tịch UBND Huyện tại cuộc họp Hội ý

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Huyện

ngày 08/12/2020

Châu Thành, ngày         tháng  12 năm 2020

Kính gửi:

- Kho bạc Nhà nước Huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện;

- Ban Quản lý công trình công cộng Huyện;

- UBND các xã: Phú Hựu, Tân Nhuận Đông,

Tân Bình, Tân Phú.

Tại cuộc họp Hội ý Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện ngày

08 tháng 12 năm 2020 (Biên bản số 86/BB-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2020 của

Ủy ban nhân Huyện), Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện Phạm Tấn Xiếu có ý kiến

như sau:

1. Cho ý kiến về thanh toán công nợ sau quyết toán dự toán hoàn thành do Ủy

ban nhân dân xã Phú Hựu làm chủ đầu tư (theo Tờ trình 1058/TTr-PTCKH ngày

30 tháng 11 năm 2020)

- Giao Văn phòng HĐND và UBND Huyện tham mưu UBND Huyện có văn

bản nhắc lại yêu cầu tổng rà soát tình hình quyết toán dự án hoàn thành của các

chủ đầu tư, báo cáo UBND Huyện kết quả rà soát trong tháng 3 năm 2021.

- Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện:

+ Căn cứ chỉ đạo của UBND Huyện, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết

quả thực hiện của các chủ đầu tư, trình UBND Huyện trong tháng 3 năm 2021 và

đề xuất kiểm điểm chủ đầu tư để quá thời hạn quyết toán dự án hoàn thành.

+ Đối với thanh toán công nợ sau quyết toán dự toán hoàn thành do Ủy ban

nhân dân xã Phú Hựu làm chủ đầu tư, tiến hành đối chiếu lại các quy định pháp

luật về tất toán dự án, trường hợp đúng quy định, đồng ý tất toán.

2. Cho ý kiến về thanh toán công nợ sau quyết toán dự toán hoàn thành do Ủy

ban nhân dân xã Tân Nhuận Đông làm chủ đầu tư (theo Tờ trình 1029/TTr-PTCKH

ngày 19 tháng 11 năm 2020 của Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện)

2

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện đối chiếu lại các quy định pháp luật

về tất toán dự án, trường hợp đúng quy định, đồng ý tất toán.

3. Cho chủ trương đầu tư công trình nâng cấp, sửa chữa đê bao Bà Thậm, xã

Tân Phú thực hiện theo hình thức xã hội hóa Nhà nước và Nhân dân cùng làm

(theo Báo cáo số 483/BC-PTCKH ngày 02/12/2020 của Phòng Tài chính – Kế

hoạch Huyện)

Đồng ý.

4. Cho chủ trương xây dựng công trình cầu Mương Sậy, xã Tân Bình (theo Tờ

trình 1079/TTr-PTCKH ngày 19 tháng 11 năm 2020 của Phòng Tài chính – Kế

hoạch Huyện)

Đồng ý.

Phê bình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Bình, lý do: không xin ý kiến

UBND Huyện trước khi thi công công trình.

Giao Văn phòng HĐND và UBND Huyện tham mưu UBND Huyện có văn bản

chỉ đạo chấn chỉnh UBND các xã, thị trấn trong việc thực hiện đúng quy trình, quy

định về xin ý kiến, chủ trương của UBND Huyện đối với các công trình Nhà nước

và Nhân dân cùng làm trước khi tiến hành thi công.

5. Cho chủ trương tháo dỡ cổng chào đường ĐT854 cũ, thị trấn Cái Tàu Hạ

(theo Tờ trình số 115/TTr-BQLCTCC ngày 07 tháng 12 năm 2020 của Ban Quản lý

công trình công cộng Huyện)

Đồng ý.

- Giao Ban Quản lý công trình công cộng Huyện tổ chức tháo dỡ ngay.

- Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện hướng dẫn quy trình, thủ tục thực

hiện đảm bảo đúng quy định.

Văn phòng HĐND và UBND Huyện thông báo đến các cơ quan, đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện (b/c);

- LĐVP, các CVNC;

- Lưu: VT, NC-TH (Đoàn).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Hữu Tiên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-16T14:03:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Hữu Tiên<dhtien.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-16T14:24:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-16T14:24:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-16T14:24:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!